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رازهای پیشرفت شغلی از نگاه یک پژوهش دانشگاهی

برنامهریزی و سازگاری، کلید پیشرفت در مسیر شغلی

محققان در مطالعهای جدید، با تمرکز بر مسیر شغلی کارکنان، عواملی را بررسی کردهاند که میتواند به پیشرفت

حرفهای، رضایت شغلی و همسویی بهتر اهداف فردی و سازمانی منجر شود.

محققان در مطالعه ای جدید، با تمرکز بر مسیر شغلی کارکنان، عواملی را بررسی کرده اند که می تواند به پیشرفت حرفه ای،
رضایت شغلی و همسویی بهتر اهداف فردی و سازمانی منجر شود.

به گزارش ایسنا، در دنیای امروز، سازمان ها با تغییرات سریع، رقابت شدید و چالش های پیش بینی ناپذیر روبه رو هستند. در
چنین شرایطی، نیروی انسانی کارآمد و حرفه ای به یکی از مهم ترین سرمایه های هر سازمان تبدیل شده است. کارکنانی که
بتوانند خود را با تحولات محیط کار سازگار کنند، راه حل های مناسب برای مسائل پیدا کنند و عملکردی اثربخش داشته باشند،
نقش تعیین کننده ای در موفقیت یا شکست سازمان ایفا می کنند. از این رو، توجه به عملکرد کارکنان و نحوه رشد و توسعه آن
ها، به یک ضرورت جدی برای سازمان ها بدل شده است. تجربه نشان می دهد که پیشرفت یا افول هر سازمان را می توان تا حد
زیادی در کیفیت نیروی انسانی آن جست وجو کرد. درواقع هرچه توسعه کارکنان هدفمندتر باشد، عملکرد کلی سازمان نیز بهبود

می یابد.
از سوی دیگر، مسیر شغلی برای هر فرد تنها یک شغل ثابت نیست، بلکه مجموعه ای از انتخاب ها، تصمیم ها و برنامه ریزی ها
در طول زمان است. افراد با ورود به یک شغل، اهداف مشخصی را برای آینده حرفه ای خود در نظر می گیرند و تلاش می کنند
میان نیازهای مالی، اجتماعی و علایق شخصی خود تعادل برقرار کنند. این اهداف و برنامه ها در کنار هم، مسیر شغلی فرد را
شکل می دهند. با توجه به این که نیازها و اولویت های زندگی در دوره های مختلف تغییر می کنند، مسیر شغلی نیز باید انعطاف
پذیر باشد و امکان بازنگری و اصلاح داشته باشد. اهمیت این موضوع زمانی بیشتر می شود که بدانیم هماهنگی میان اهداف

فردی کارکنان و اهداف سازمانی، یکی از پایه های اصلی موفقیت پایدار سازمان ها به شمار می رود.
در همین زمینه، محمد حکاک، عضو گروه مدیریت دانشکده مدیریت دانشگاه لرستان، به همراه دو نفر از همکاران دانشگاهی
خود، پژوهشی را در حوزه مدیریت و توسعه شغلی انجام داده اند. این پژوهش با تمرکز بر شناسایی عوامل اثرگذار بر موفقیت
استراتژی هایی که افراد برای ارتقای مسیر شغلی خود به کار می گیرند، تلاش کرده است تصویری روشن و کاربردی از این
موضوع ارائه دهد. پژوهشگران با تکیه بر دیدگاه های علمی حوزه منابع انسانی و توسعه شغلی، به بررسی این پرداخته اند که

چه مؤلفه هایی می تواند به افراد کمک کند تا آگاهانه تر و موفق تر مسیر حرفه ای خود را طراحی و دنبال کنند.
این مطالعه با مشارکت ۲۰ نفر از خبرگان و متخصصان مرتبط با موضوع انجام شده است. در بخش کیفی، داده ها از طریق
مصاحبه جمع آوری شد و در بخش کمی، پرسشنامه مورد استفاده قرار گرفت. این داده ها سپس با استفاده از نرم افزارها و

روش های تحلیلی متناسب، بررسی و موشکافی شدند.
یافته های پژوهش نشان می دهند که عوامل متعددی در موفقیت استراتژی های ارتقای مسیر شغلی نقش دارند. این عوامل به
گونه ای شناسایی شده اند که هم جنبه های فردی و هم جنبه های مرتبط با محیط کار را در بر می گیرند. پژوهشگران توانسته
اند مجموعه ای از مؤلفه ها را استخراج کنند که هر یک می تواند به شکل مستقیم یا غیرمستقیم بر پیشرفت حرفه ای افراد اثر

بگذارد و مسیر شغلی آن ها را شفاف تر و هدفمندتر کند.
بر این اساس، برنامه ریزی و هدایت حرفه ای فرد برای دستیابی به اهداف شغلی، توانایی سازگاری با تغییرات و چالش های
جدید، داشتن تجربه و مهارت های تخصصی، هماهنگی ارزش های شخصی با ارزش های سازمانی و استفاده از مشاوره و
منتورینگ، از مهم ترین عوامل موفقیت در ارتقای مسیر شغلی به شمار می روند. این نتایج نشان می دهند که موفقیت شغلی

تنها به مهارت فنی وابسته نیست و ابعاد روانی، شناختی و ارزشی نیز نقش پررنگی دارند.
طبق اطلاعات تکمیلی این پژوهش، در بخش کیفی، عوامل متعددی مانند خودآگاهی نسبت به نقاط قوت و ضعف، شبکه سازی
حرفه ای، مدیریت زمان، مشارکت در دوره های آموزشی و داشتن انگیزه درونی شناسایی شده اند. در بخش کمی نیز این
عوامل اولویت بندی شده و مشخص شده است که برنامه ریزی شغلی و توان سازگاری با تغییرات، بیشترین تأثیر را دارند. این

موضوع اهمیت انعطاف پذیری ذهنی و رفتاری را در بازار کار پویای امروز برجسته می کند.
این یافته ها حاکی از آن هستند که افرادی که با نگاه واقع بینانه و مسئولانه، مسیر شغلی خود را طراحی می کنند و از
ابزارهایی مانند مشاوره و یادگیری مستمر بهره می برند، شانس بیشتری برای موفقیت حرفه ای دارند. همچنین هماهنگی
ارزش های فردی و سازمانی می تواند به افزایش رضایت شغلی، تعهد سازمانی و انگیزه کاری منجر شود؛ عواملی که هم به

نفع فرد است و هم به نفع سازمان.
قابل ذکر است این نتایج علمی پژوهشی در فصلنامه «مشاوره شغلی و سازمانی» منتشر شده اند. نشریه فوق، وابسته به
دانشگاه شهید بهشتی است و به انتشار پژوهش های علمی در حوزه های مرتبط با شغل، سازمان و توسعه منابع انسانی می

پردازد.
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